南関町告示第４４号

　南関町マスコットキャラクター出動に関する要綱を次のように定める。

　　平成２６年６月２６日

南関町長　佐藤　安彦

南関町訓令第１６号

　　　南関町マスコットキャラクター出動に関する要綱
（趣旨）
第１条　この要綱は、南関町を広くPRすることを目的とし、南関町マスコットキャラクターである「なんかんトッパ丸」（以下「トッパ丸」という。）が出動することに必要な事項を定めるものとする。
　（トッパ丸の活用）
第２条　町長は、トッパ丸の活用を希望する者が企画し、又は実施する催事等におい
て、町のイメージの向上につながると認める場合に限り、トッパ丸を出動させることができる。

２　前項の場合において、トッパ丸の活用は、町の業務に支障を及ぼさない範囲に
　限るものとする。

３　トッパ丸活用期間は、連続して活用する場合７日を限度とする。
（出動に関する費用）

第３条　トッパ丸の出動に関する費用は、原則として無料とする。

（出動の申請）
第４条　トッパ丸の出動を希望する者は、あらかじめ南関町マスコットキャラクター
「なんかんトッパ丸」出動申請書（様式第１号）に必要な書類を添付して町長に提出し、その許可を受けなければならない。

　（出動の許可）

第５条　町長は、前条の申請があった場合、当該申請内容を審査し、適当と認めたと

きは南関町マスコットキャラクター「なんかんトッパ丸」出動承諾書（様式第２号）により申請者へ通知するものとする。ただし、次の各号のいずれかに該当する場合は、その出動を承諾しない。
（１）法令若しくは公序良俗に反し、又は反するおそれがあるとき。
（２） 特定の政治、若しくは思想の活動に活用し、又は活用するおそれがあるとき。
（３）不当な利益のために活用し、又は活用するおそれがあるとき。
（４）町の品位を傷つけ、又は傷つけるおそれがあるとき。
（５）その他、町長が活用について不適当と認めたとき。

　（使用上の遵守事項）
第６条　前条の規定による許可を受けた者（以下「使用者」という。）は、次に掲げる
事項を遵守しなければならない。

（１）承諾された用途のみに活用すること。

（２）活用期間を遵守すること。
（５）その他、町長が付した条件に従って活用すること。
　（許可の取消し）

第７条　使用者が前条に掲げる事項を遵守しなかったとき、又はこの要綱に違反した
ときは、町長は、活用の承諾を取り消すとともに、以後の活用についても承諾しないものとする。

２　前項の規定により、活用の承諾が取り消された者に損害が生じても、町はその責めを負わない。

　（権利義務の譲渡等）
第８条　使用者は、この承諾によって生じる権利及び義務を第三者に譲渡し、又は継
承することはできない。
　（その他）

第９条　この要綱に定めるもののほか、トッパ丸の活動に関し必要な事項は、町長が別に定める。
附　則

　この訓令は、平成２６年７月１日から施行する。